АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н ИЕ
 20.12.2019  с. Алтайское    № 1866

Об утверждении схемы размещения
мест (площадок) накопления ТКО,
 расположенных на территории
муниципального образования
Алтайский район

В соответствии с  Федеральным законом от  24.06.1998 №  89-ФЗ  «Об
отходах  производства  и  потребления», законом  Алтайского  края  от
01.02.2007 №  3-ЗС  «Об  охране  окружающей  среды  в  Алтайском  крае»,
законом Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами
производства  и потребления  в  Алтайском  крае»,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования Алтайский район Алтайского края, в связи с
утверждением  схем  размещения  мест  (площадок) органами  местного
самоуправления поселений Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных  отходов  (далее  – ТКО), расположенных  на  территории
Алтайского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
(далее – схема площадок ТКО).

2. Места  временного  хранения  отходов  оборудовать  в  соответствии
с  постановлением  Госстроя  Российской  Федерации  от  27.09.2003 №  170
«Об  утверждении  Правил  и  норм  технической  эксплуатации  жилищного
фонда», СанПиН  2.1.7.1322-03 «Гигиенические  требования  к  размещению
и обезвреживанию отходов производства и потребления».

3. Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации района.

4. Постановление Администрации Алтайского района от  30.09.2019 г.
№1429 «Об утверждении схемы  размещения  мест  (площадок) накопления
ТКО  и  реестра  мест  (площадок) накопления  ТКО, расположенных  на
территории  муниципального  образования  Алтайский  район» признать
утратившим силу.

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Алтайского района В.А. Тырышкина.

 Глава Алтайского района                                                           С.В. Черепанов

исп. Е.А.Шевелева

Приложение  № 1
к Постановлению Администрации Алтайского района

№1866  от  20.12.2019 г.

Алтайский сельсовет

Айский сельсовет
с.Ая

с.Верх-Ая

пос.Катунь

с.Нижнекаянча

Беловский сельсовет

с.Комар

пос. Булухта

Куяганский сельсовет

с.Никольское

с.Булатово

пос.Казанка

Куячинский сельсовет
с.Куяча

с.Тоурак

Макарьевский сельсовет

Нижнекаменский сельсовет

Пролетарский сельсовет

пос. Рудник

с. Пролетарка

пос. Большая Кыркыла

пос. Басаргино

пос. Черемшанка

Россошинский сельсовет

Старобелокурихинский сельсовет
с.Старобелокуриха

пос. Даниловка